Setiap tingkatan pegawai atau pakar menerima gaji bulanan yang berbeda-beda sesuai dengan jabatan dan periode kerja. Gaji bulanan para pegawai pemula di kantor-kantor pemerintahan (*diwan*) berkisar antara sepuluh sampai dua puluh dinar, sama dengan atau lebih besar dari gaji seorang guru besar hukum. Seorang ahli nahwu yang buta, Hisyam ibn Mu'awiyah (w 209H/824 M), salah satu murid al- Kisai, mendapatkan gaji bulanan sebesar sepuluh dinar sebagai guru untuk seorang anak

pejabat pemerintah. Ibn al-'Arabi, anak tiri al-Muhafahdal al Dzabbi yang dibawah bimbingannya ia belajar syair Arab kuno, dan juga murid al-Kisai, mendapatkan gaji bulanan sebesar 1000 dirham, atau setara dengan 65 dinar.